Et quia in nonnullis Diocesisibus numerus dierum Festorum de præcepto, de Apostolica nostra auctoritate et consensu, eatenus est imminentus, ut nempe in aliquibus Festis Christi fideles et Missam audire et ab operibus servilibus abstinere debeant ; in aliis vero populo permisum sit opera servilia exercere, firma remanente obligatione audiendi Missæ Sacrificium ; nos, ut obortae jam dubitationes circa onus applicationis Missæ Parochialis in hujusmodi diebus Festis, penitus eliminentur, « statuimus, et declaramus, quod etiam iisdem Festis diebus, quibus populus

» Missæ interesse debet, et servilibus operibus vacare potest, » omnes animarum curam gerentes Missam pro populo celebrare » et applicare teneantur. »

Quia verò propria nonnunquam experientia satis agnoscimus, aliquos esse Parochos adeo pauperes, ut ferme ex elemosynis, quas à fidelibus pro Missarum celebratione accipiunt, vivere cogantur; eos verò qui, Ecclesia Parochiali vacante, ad animarum curam exercendam, sub Vicarii, seu Oeconomi nomine, depulantur, aliquibus in locis adeo illiberaliter tractari, ut exigui redditus ipsis constituti, et pauca incerta emolumenta eisdem obvenientia, aegre ad eorum vitæ necessaria sufficient, quod iis quoque non raro evenire solet, qui in aliquibus Ecclesiis, habituali cura apud alios manente, actuali tantum exercitio sunt addicti, proindeque cum istis severè nimis agi videretur, si diebus festis, quibus potissimum hujusmodi occasio se offert, eisdem vetitum esset elemosynam pro applicatione Missæ recipere : « Idcirco nos tam istorum, quām illorum inopiam summopere miserantes, eisdemque, quantum nobis integrum est, consulere volentes ; quamvis, ut supra dictum est, omnes et singuli prædicti teneantur diebus festis Missam pro populo celebrare, et applicare ; attamen, quod pertinet ad prædictos Parochos egentes, unicuique vestrū facultatem concedimus, cum iis, quos revera tales esse noveritis, opportunè dispensandi, ad hoc, ut, etiam diebus festis hujusmodi, elemosynam ab aliquo pio offerente recipere, et pro ipso Sacrificium applicare, quatenus id ab eo requiratur, liberè et licite possint et valeant; dummodo ad necessariam populi commoditatem, in ipsa Ecclesia Parochiali Missam celebret; ea tamen adjecta conditione, ut tot Missas infra hebdomadam pro populo applicant, quot in diebus festis, infra eamdem hebdomadam occurrentibus, juxta peculiarem intentionem alterius pii benefactoris obtulerint. »

Quod autem spectat ad Vicarios, sive Oeconomos Ecclesiarum vacantium, quum à sacro Tridentino Concilio cit. sess. 24. c. 18. cuilibet Episcopo tribuatur facultas eos depulandi, et constituendi, « cum congrua, ejus arbitrio, fructuum portionis assignatione ; » Vestrū erit, Ven. Fratres, cum iis agere, qui vacantis Ecclesiæ fructus exigunt, « ut egenti Vicario, qui exigua hujusmodi certorum fructuum assignatione, paucisque incertis proximitibus gaudeat, congruum aliquod argumentum præbeatur pro onere celebrandi, et applicandi Missam pro populo diebus festis. Quapropter pro iis locis, in quibus Ecclesiarum vacantium fructus ad communum Cameræ nostræ Apostolicæ exi-guntur, opportuna Thesaurario nostro Generali mandata dirigimus, quæ denunciare non prætermittet peculiaribus dictorum locorum Collectoribus, cum quibus Episcopi ecclesiasticæ nostræ ditionis, cæterorumque locorum, in quibus, ut præfertur, Ecclesiarum vacantium fructus ad Cameram prædictam pertinent, officii sui partes in eum finem, de quo supra diximus, interponere debebunt. »